
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano VIII    Nº 621 Semana de 07 a 13 de fevereiro de 2014    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.735, DE 31 DE JANEIRO DE 2014.

Designa os membros do Conselho Municipal de Esportes.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgâ-
nica, e considerando o que consta do procedimento adminis-
trativo nº 230-PG/2014.

D E C R E T A:

 Art. 1º São designados membros do Conselho Municipal de Esportes, 
criado pela Lei nº 3.494, de 20 de março de 2001, artigo 2º, os seguintes cida-
dãos da comunidade jauense:

 I - Secretário de Esportes, Cultura e Turismo: 
 HAMILTON CHAVES.

 II - Diretor da Secretaria de Esportes, Cultura e Turismo:
 RODRIGO LUIZ PAULINO.

 III - Representante da Liga Jauense de Futebol:
 MARCIO ADRIANO PERES.

 IV - Profissional da área do esporte, lazer e recreação, de notório saber, con-
vidado pela Secretaria:
 DORIVAL BUENO PACHECO.

 V - Representante de clubes esportivos, sociais e recreação:
 IRIS MATTOSINHO MATTIELO.

 VI - Representante de esportistas portadores de deficiência: DAGOBERTO 
DO NASCIMENTO ALASMAR.

 VII - Representante da melhor idade:
 MARIA HELENA BEVENUTO.

 VIII - Representante do Sistema S (SESI/SESC):
 ANTONIO CELSO ALEIXO.

 IX - Representante da Secretaria de Educação:
 SAMUEL CRISTIANO FAVERO.
 
 X - Representante da Secretaria de Economia e Finanças:
 JOÃO ROBERTO DORNELLAS.

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 4.757, de 22 de junho de 

2001.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 31 de janeiro de 2014.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,

Secretária de Governo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.736, DE 31 DE JANEIRO DE 2014.

Reabre crédito adicional especial, nos termos do art. 167, § 2º, 
da Constituição Federal, no valor de R$ 664.335,00 (seiscentos 
e sessenta e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais).

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

 Art. 1º Fica reaberto na Secretaria de Economia e Finanças, com funda-
mento na autorização da Lei nº 4.872, de 10 de dezembro de 2013, nos termos 
do art. 42 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e do art. 167, § 2º, da Consti-
tuição Federal, crédito adicional especial no valor de R$ 664.335,00 (seiscentos 
e sessenta e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais), que integrará o Orça-
mento Anual corrente, a Lei de Diretrizes Orçamentárias e o Plano Plurianual, 
garantindo assim, a compatibilização com as peças de orçamento.
 Parágrafo único. O crédito adicional especial de que trata o caput desse 
artigo obedecerá à seguinte classificação orçamentária:



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 621 Semana de 07 a 13 de fevereiro de 20142 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                                                                                                  |
|                                                      Município de Jahu                                                           |
|                                                       CREDITO ESPECIAL                                                           |
|                                                           DECRETO                                                                |
|                                                                                                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |
|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |
|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|                                                          |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 02.26.03| 3.1.90.00.00| 08 122 0005 - 2008| 05  |  MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENC        |           15.471,88 |
| 02.26.03| 3.1.90.00.00| 08 122 0005 - 2008| 05  |  MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENC        |            4.328,12 |
| 02.26.03| 3.3.90.00.00| 08 122 0005 - 2008| 05  |  MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENC        |          631.813,00 |
| 02.26.03| 4.4.90.00.00| 08 122 0005 - 2008| 05  |  MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENC        |           12.722,00 |
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
                                                                                                      TOTAL  |          664.335,00 |
                                                                                                              ---------------------

                                                        
 Art. 2º O crédito reaberto por este Decreto será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação do convênio Gerenciamento de Trabalho Técnico 
Social Frei Galvão, no valor total de R$ 664.335,00 (seiscentos e sessenta e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais), nos termos do art. 43, § 1º, inciso II, da Lei nº 
4.320, de 17 de março de 1964.
 
 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,
em 31 de janeiro de 2014.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,
Secretária de Governo.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.737, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014.

Dispõe sobre adesão à 1ª Conferência Intermunicipal de Pro-
teção e Defesa Civil de Bauru – 1ª CIPDC.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Ofício nº CMIL – 001/001/2014 
– Circular, de 31de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

 Art. 1º O Município de Jahu, Estado de São Paulo, adere à 1ª Conferência 
Intermunicipal de Proteção e Defesa Civil de Bauru, o qual será o Município 
Sede, a ser realizada nos dias 18 e 19 de fevereiro de 2014.

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jahu,
em 3 de fevereiro de 2014.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,
Secretária de Governo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.738, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014.

Dispõe sobre a designação dos membros do Conselho Muni-
cipal de Desenvolvimento Rural. 

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgâ-
nica, considerando o que dispõe a Lei nº 3.268/1998 e o que 
consta do procedimento administrativo nº 194-PG/2014.

D E C R E T A:

 Art. 1º São designados membros do Conselho Municipal de Desenvolvi-
mento Rural, por 2 (dois) anos, criado pela Lei nº 3.268, de 2 de junho de 1998, 
artigo 3º, os seguintes cidadãos da comunidade jauense:

 I - DA PREFEITURA MUNICIPAL: 
 Titular: Jorge Luiz Alcalde.
 Suplente: José Carlos Borgo.

 II - DO ESCRITÓRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DA C.A.T.I.:
 Titular: Fernando Alves Nunes.
 Suplente: João André Miranda de Almeida Prado.

 III - DO ESCRITÓRIO DE DESESA AGROPECUÁRIA – EDA/JAÚ:
 Titular: Márcio Luiz Félix.
 Suplente: Ellis Kumoto Segatelli.

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 621 Semana de 07 a 13 de fevereiro de 2014 3Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

 IV - DA ASSOCIAÇÃO/SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS:
 Titular: Maria da Penha Lombardi Barbarossa.
 Titular: Mario Carneiro Lyra.
 Titular: Eduardo Vasconcellos Romão.
 Titular: José de Sampaio Góes.
 Suplente: Denilson Heladio Vitti.

 V - DA ASSOCIAÇÃO/SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS:
 Titular: José Luiz Estefanin Júnior.
 Suplente: Edson Modesto.

 VI - DA COOPERATIVA RURAL:
 Titular: Francisco Ignácio Pastana Filho.
 Suplente: Carlos Eduardo Nabuco de Araújo.

 Art. 2º Os serviços prestados pelos membros do CONSELHO DE DESEN-
VOLVIMENTO RURAL ora designados, não se contam para quaisquer efeitos de 
direito perante a Municipalidade, mas serão de relevância perante o Município.

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial o Decreto nº 6.382, de 27 de dezembro 
de 2011.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 3 de fevereiro de 2014.

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,
Secretária de Governo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.739, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014.

Declara Facultativo o Ponto nos dias 3 e 4 de março de 2014.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

 Art. 1º Será facultativo o ponto para os servidores municipais, em suas res-
pectivas repartições, nos dias 3 e 4 de março de 2014 – segunda e terça-feira de 
Carnaval.
 Parágrafo único – O expediente para o dia 5 de março, quarta-feira de 
cinzas, será das 13:00 às 18:00 horas.

 Art. 2º Os Secretários e Diretores de Departamento da Prefeitura e o Supe-
rintendente do SAEMJA estabelecerão o esquema de plantão mais adequado 
às necessidades da Municipalidade, de modo a não prejudicar o andamento 
dos serviços, nem privar os munícipes de atendimento de emergência.

 Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 3 de  fevereiro  de  2014. 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI,
Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,
Secretária de Governo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 222, de 03/02/2014 – Concede 24 meses de Licença Sem Vencimentos a 
Leandro Fernandes Garcia, referente ao cargo de Professor de Educação Básica 
II – Educação Física, a partir de 27/01/2014.

Nº 223, de 03/02/2014 – Concede Licença, para o dia 24/01/2014, a Aline Lina-
res Badanai, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 224, de 03/02/2014 – Concede Licença, para os dias 27 e 28/01/2014, a 
Edneia Aparecida Tura Rodrigues, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 225, de 03/02/2014 – Concede Licença, para o dia 24/01/2014, a Joice Cris-
tina Nogueira Lopes Belo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 226, de 03/02/2014 – Concede Licença, para o dia 23/01/2014, a Ligia Maria 
Vieira de Freitas, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 227, de 03/02/2014 – Concede Licença, para o dia 13/01/2014, a Rita de 
Cássia Silva Toledo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 228, de 03/02/2014 – Concede Licença, para o dia 28/01/2014, a Celia Beatriz 
Baldi Dalpino, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 229, de 03/02/2014 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 
28/01/2014, a Erica Micaela Parice, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 230, de 03/02/2014 – Concede 90 dias de Licença Prêmio a Flávia Roberta 
Catto, referente ao período de 04/08/2008 a 03/08/2013.

Nº 231, de 03/02/2014 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio a Maira 
Samanta Alves, a partir de 06/01/2014.

Nº 232, de 03/02/2014 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença Prêmio a Ronnie 
Felipe Carvalho Mancuzo, a partir de 20/01/2014.

Nº 233, de 03/02/2014 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio a Sônia 
Maria Merchan Ferraz, a partir de 20/01/2014.

Nº 234, de 03/02/2014 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio a Mauri-
céia Aparecida Maróstica Biliassi, a partir de 23/01/2014.

Nº 235, de 03/02/2014 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Joana 
D’arc de Fátima Rosa, a partir de 23/01/2014.

Nº 236, de 03/02/2014 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Renata 
Cristina Piassi Farinha, a partir de 27/01/2014.

Nº 237, de 03/02/2014 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio a 
Andressa Fadoni da Silva, a partir de 27/01/2014.

Nº 238, de 03/02/2014 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio a Silvia 
Elaine Dugolin Hypólito, a partir de 27/01/2014.

Nº 239, de 03/02/2014 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio a Cláudia 
Roberta Pires Massambani, a partir de 27/01/2014.

Nº 240, de 03/02/2014 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Vera 
Lúcia Franco de Camargo Mangoni, a partir de 27/01/2014.

Nº 241, de 03/02/2014 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Luciana 
Maróstica Zen, a partir de 28/01/2014.

Nº 242, de 03/02/2014 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Milena 
Cristina Daniel Reis, a partir de 29/01/2014.

Nº 243, de 03/02/2014 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Sandra 
Regina da Silveira e Sousa, a partir de 29/01/2014.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 621 Semana de 07 a 13 de fevereiro de 20144 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 244, de 03/02/2014 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio a Givo-
nete Aparecida de Oliveira Luzetti, a partir de 30/01/2014.

Nº 245, de 03/02/2014 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio a Milca 
da Silva Correia, a partir de 31/01/2014.

Nº 246, de 03/02/2014 – Nomeia Bruna Carvalho para exercer o cargo de Profes-
sor Auxiliar de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 27/01/2014.

Nº 247, de 03/02/2014 – Nomeia Ana Maria Pereira da Silva Rojo para exercer 
o cargo de Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de 
provimento efetivo, a partir de 15/01/2014.

Nº 248, de 03/02/2014 – Nomeia Branca Rochidali Jose para exercer o cargo de 
Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de provimento 
efetivo, a partir de 15/01/2014.

Nº 249, de 03/02/2014 – Nomeia Cibele Martins da Silva para exercer o cargo de 
Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de provimento 
efetivo, a partir de 15/01/2014.

Nº 250, de 03/02/2014 – Nomeia Ellen Cristina Delandrea Bondezan para exer-
cer o cargo de Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de 
provimento efetivo, a partir de 15/01/2014.

Nº 251, de 03/02/2014 – Nomeia Iane Marie Gomes Nazario para exercer o 
cargo de Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de pro-
vimento efetivo, a partir de 15/01/2014.

Nº 252, de 03/02/2014 – Nomeia Nathalia Romão Santos para exercer o cargo 
de Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de provi-
mento efetivo, a partir de 15/01/2014.

Nº 253, de 03/02/2014 – Nomeia Celia Aparecida Frexes Nascimento para exer-
cer o cargo de Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de 
provimento efetivo, a partir de 16/01/2014.

Nº 254, de 03/02/2014 – Nomeia Lucia Helena Garcia Mendes para exercer o 
cargo de Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de pro-
vimento efetivo, a partir de 17/01/2014.

Nº 255, de 03/02/2014 – Nomeia Marina de Vincentis Rodrigues para exercer 
o cargo de Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de 
provimento efetivo, a partir de 20/01/2014.

Nº 256, de 03/02/2014 – Nomeia Adriana Alves Ficho para exercer o cargo de 
Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de provimento 
efetivo, a partir de 21/01/2014.

Nº 257, de 03/02/2014 – Nomeia Andrielle Fernanda Menille para exercer o 
cargo de Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de pro-
vimento efetivo, a partir de 21/01/2014.

Nº 258, de 03/02/2014 – Nomeia Bianca Priscila Barros para exercer o cargo de 
Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de provimento 
efetivo, a partir de 21/01/2014.

Nº 259, de 03/02/2014 – Nomeia Elisabete Cristina de Lima para exercer o 
cargo de Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de pro-
vimento efetivo, a partir de 21/01/2014.

Nº 260, de 03/02/2014 – Nomeia Flavio Junior Voltolin para exercer o cargo de 
Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de provimento 
efetivo, a partir de 21/01/2014.

Nº 261, de 03/02/2014 – Nomeia Josiane Aparecida Antunes Prestes para exer-
cer o cargo de Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de 
provimento efetivo, a partir de 21/01/2014.

Nº 262, de 03/02/2014 – Nomeia Priscila Santana da Silva para exercer o cargo 
de Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de provi-
mento efetivo, a partir de 21/01/2014.

Nº 263, de 03/02/2014 – Nomeia Renata de Almeida Prado Carinhato para exer-
cer o cargo de Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de 
provimento efetivo, a partir de 21/01/2014.

Nº 264, de 03/02/2014 – Nomeia Tatiane Marilyn de Castro para exercer o cargo 
de Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de provi-
mento efetivo, a partir de 21/01/2014.

Nº 265, de 03/02/2014 – Nomeia Zenilda Emilia da Silva Tomioto para exercer 
o cargo de Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de 
provimento efetivo, a partir de 21/01/2014.

Nº 266, de 03/02/2014 – Nomeia Tamara Contato para exercer o cargo de Moni-
tor de Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de provimento efe-
tivo, a partir de 22/01/2014.

Nº 267, de 03/02/2014 – Nomeia Jamile Marlene Giachini dos Santos para exer-
cer o cargo de Técnico de Enfermagem do PSF I, de provimento efetivo, a partir 
de 15/01/2014.

Nº 268, de 03/02/2014 – Nomeia Cleusa Adelaide Bertocco para exercer o cargo 
de Inspetor de Alunos I, de provimento efetivo, a partir de 20/01/2014.

Nº 269, de 03/02/2014 – Nomeia Gabriela Acedo para exercer o cargo de Auxi-
liar de Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, a partir de 17/01/2014.

Nº 270, de 03/02/2014 – Nomeia Marcio Manuel Paris para exercer o cargo 
de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, a partir de 
17/01/2014.

Nº 271, de 03/02/2014 – Nomeia Thais Camila Fernandes para exercer o cargo 
de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, a partir de 
17/01/2014.

Nº 272, de 03/02/2014 – Nomeia Talita Pedroso Sega Aun para exercer o cargo 
de Psicólogo I, de provimento efetivo, a partir de 20/01/2014.

Nº 273, de 03/02/2014 – Nomeia Raquel de Paula Salvador para exercer o cargo 
de Diretor de Escola I, de provimento efetivo, a partir de 22/01/2014.

Nº 274, de 03/02/2014 – Nomeia Ester Gonzaga dos Santos para exercer o 
cargo de Professor Auxiliar de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir 
de 24/01/2014.

Nº 275, de 03/02/2014 – Nomeia Aline Cristina Botari para exercer o cargo 
de Professor Auxiliar de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 
27/01/2014. Este cargo será exercido cumulativamente com o cargo Municipal 
de Professor de Educação Infantil.

Nº 276, de 03/02/2014 – Nomeia Bianca Baccar para exercer o cargo de Profes-
sor Auxiliar de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir de 27/01/2014. 
Este cargo será exercido cumulativamente com o cargo municipal de Professor 
de Educação Infantil.

Nº 277, de 03/02/2014 – Nomeia Gabriela Cristina de Oliveira para exercer o 
cargo de Professor Auxiliar de Educação Básica I, de provimento efetivo, a partir 
de 27/01/2014.

Nº 278, de 03/02/2014 – Nomeia Leticia Barros de Souza Camargo para exercer 
o cargo de Professor Auxiliar de Educação Básica I, de provimento efetivo, a 
partir de 27/01/2014.

Nº 279, de 03/02/2014 – Nomeia Ana Elisa Coradi para exercer o cargo de 
Professor Auxiliar de Educação Básica II, de provimento efetivo, a partir de 
27/01/2014.

Nº 280, de 03/02/2014 – Nomeia Andreia Regina da Silva para exercer o cargo 
de Professor Auxiliar de Educação Básica II, de provimento efetivo, a partir de 
27/01/2014.

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 621 Semana de 07 a 13 de fevereiro de 2014 5Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Nº 281, de 03/02/2014 – Nomeia Angelica Maria Favoreto Hubner para exercer 
o cargo de Professor de Educação Infantil, de provimento efetivo, a partir de 
27/01/2014.

Nº 282, de 03/02/2014 – Nomeia Erika Fernanda Moretto para exercer o 
cargo de Professor de Educação Infantil, de provimento efetivo, a partir de 
27/01/2014. Este cargo será exercido cumulativamente com o cargo municipal 
de Professor de Educação Básica I.

Nº 283, de 03/02/2014 – Nomeia Franciane Fernanda Raimundo para exercer 
o cargo de Professor de Educação Infantil, de provimento efetivo, a partir de 
27/01/2014. Este cargo será exercido cumulativamente com o cargo municipal 
de Professor de Educação Básica I.

Nº 284, de 03/02/2014 – Nomeia Gisele Adriana Claro para exercer o cargo de 
Professor de Educação Infantil, de provimento efetivo, a partir de 27/01/2014. 
Este cargo será exercido cumulativamente com o cargo municipal de Professor 
de Educação Infantil.

Nº 285, de 03/02/2014 – Nomeia Lucimara Cristina Defani Lozano para exercer 
o cargo de Professor de Educação Infantil, de provimento efetivo, a partir de 
27/01/2014. Este cargo será exercido cumulativamente com o cargo municipal 
de Professor de Educação Infantil.

Nº 286, de 03/02/2014 – Nomeia Marina Panucci para exercer o cargo de Profes-
sor de Educação Infantil, de provimento efetivo, a partir de 27/01/2014.

Nº 287, de 03/02/2014 – Nomeia Sara Maria Palma de Oliveira Reyes Gabriel 
para exercer o cargo de Professor de Educação Infantil, de provimento efetivo, 
a partir de 27/01/2014.

Nº 288, de 03/02/2014 – Exonera a pedido, Bruna Carvalho, a partir de 
28/01/2014, do cargo de provimento efetivo de Professor Auxiliar de Educação 
Básica I.

Nº 289, de 03/02/2014 – Exonera a pedido, Elaine Cristina Simionato Barbieri, 
a partir de 24/01/2014, do cargo de provimento efetivo de Professora de Edu-
cação Básica I.

Nº 290, de 03/02/2014 – Exonera a pedido, Marcos Aldeir da Silva Neckel, a 
partir de 29/01/2014, do cargo de provimento efetivo de Agente de Sanea-
mento I.

Nº 291, de 03/02/2014 – Exonera a pedido, Suzana Cristina Serga Marin, a partir 
de 03/02/2014, do cargo de provimento efetivo de Professora Auxiliar de Edu-
cação Básica I.

Nº 292, de 03/02/2014 – Exonera Ronaldo Rodrigues Soares da Silva, a partir de 
03/02/2014, do cargo em comissão de Diretor.

Nº 293, de 03/02/2014 – Cessa, a partir de 03/02/2014, os efeitos da Portaria 
nº 1.483, de 25/06/2013, que designou Isete Aparecida Moreno de Tillio para a 
Função Pública de Diretor.

Nº 294, de 03/02/2014 – Nomeia Ana Lucia Gomes Barbosa, para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Seção, a partir de 03/02/2014.

Nº 295, de 03/02/2014 – Nomeia Vivian Maira da Silva Marcos Soares, para exer-
cer o cargo em comissão de Diretor, a partir de 03/02/2014.

Nº 296, de 03/02/2014 – Nomeia Jose Guerino Ficho, para exercer o cargo em 
comissão de Diretor, a partir de 04/02/2014.

Nº 297, de 03/02/2014 – Designa Ronaldo Rodrigues Soares da Silva para exer-
cer a Função Pública de Diretor, a partir de 04/02/2014.

Nº 298, de 03/02/2014 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 3693-PG/2013. 

Nº 299, de 03/02/2014 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da Sindi-
cância referente ao processo administrativo nº 4560-PG/2013.

Nº 300, de 03/02/2014 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da Sindi-
cância referente ao processo administrativo nº 4343-PG/2013.

Nº 301, de 03/02/2014 – Prorroga por 60 dias, o prazo para conclusão do pro-
cesso administrativo disciplinar nº 4676-PG/2012.

Nº 302, de 03/02/2014 – Prorroga por 60 dias, o prazo para conclusão do pro-
cesso administrativo disciplinar nº 2924-PG/2012.

Nº 303, de 03/02/2014 – Prorroga por 60 dias, o prazo para conclusão do pro-
cesso administrativo disciplinar nº 1058-PG/2012.

Nº 304, de 03/02/2014 – Prorroga por 60 dias, o prazo para conclusão do pro-
cesso administrativo disciplinar nº 4855-PG/2011.

Jahu, 5 de fevereiro de 2014.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS,
Secretária de Governo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Extratos.

Instrumento: Convênio.
Autorização Legal: Lei Federal nº 8.666/1993 e nº 8.883/1994.
N° do Instrumento: 8737.
Conveniada: Fraterno Auxílio Cristão - FAC.
CNPJ/MF: 50.757.459/0001-02.
Objeto: Prestação de serviços socioassistenciais, objetivando atingir a meta de 
40 crianças e adolescentes.
Prazo de Vencimento: 31 de dezembro de 2014.
Data da assinatura: 10 de janeiro de 2014.
Valor Total: R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais).

Instrumento: Convênio.
Autorização Legal: Lei Municipal nº 3.596/2001.
N° do Instrumento: 8738.
Conveniada: Fraterno Auxílio Cristão - FAC.
CNPJ/MF: 50.757.459/0001-02.
Objeto: Prestação de serviços socioassistenciais, objetivando atingir a meta de 
40 crianças e adolescentes.
Prazo de Vencimento: 31 de dezembro de 2014.
Data da assinatura: 10 de janeiro de 2014.
Valor Total: R$ 85.608,00 (oitenta e cinco mil seiscentos e oito reais).

Instrumento: Convênio.
Autorização Legal: Lei Municipal nº 3.596/2001.
N° do Instrumento: 8739.
Conveniada: Associação de Recuperação Jovem Esperança - ARJE.
CNPJ/MF: 02.913.407/0001-35.
Objeto: Prestação de serviços socioassistenciais, objetivando atingir a meta de 
20 adultos.
Prazo de Vencimento: 31 de dezembro de 2014.
Data da assinatura: 10 de janeiro de 2014.
Valor Total: R$ 69.960,00 (sessenta e nove mil novecentos e sessenta reais).

Instrumento: Convênio.
Autorização Legal: Lei Municipal nº 3.596/2001.
N° do Instrumento: 8740.
Conveniada: Associação Casa da Criança de Jaú.
CNPJ/MF: 50.760.685/0001-42.
Objeto: Prestação de serviços socioassistenciais, objetivando atingir a meta de 
210 crianças e adolescentes.
Prazo de Vencimento: 31 de dezembro de 2014.
Data da assinatura: 10 de janeiro de 2014.
Valor Total: R$ 156.672,00 (cento e cinquenta e seis mil seiscentos e setenta 
e dois reais).



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 621 Semana de 07 a 13 de fevereiro de 20146 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Instrumento: Convênio.
Autorização Legal: Lei Municipal nº 3.596/2001.
N° do Instrumento: 8741.
Conveniada: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaú - APAE.
CNPJ/MF: 50.756.329/0001-55.
Objeto: Prestação de serviços socioassistenciais, objetivando atingir a meta de 
200 pessoas com deficiência.
Prazo de Vencimento: 31 de dezembro de 2014.
Data da assinatura: 10 de janeiro de 2014.
Valor Total: R$ 126.816,00 (cento e vinte e seis mil oitocentos e dezesseis reais).

Instrumento: Convênio.
Autorização Legal: Lei Municipal nº 3.849/2004.
N° do Instrumento: 8743.
Conveniado: Estado de São Paulo, por sua Secretaria da Administração Peni-
tenciária.
Objeto: Conjugação de esforços voltados à instalação da Unidade de Atendi-
mento de Reintegração Social e Cidadania, objetivando a implantação e execu-
ção continuada dos Programas de Penas e Medidas Alternativas no Município.
Prazo de Vencimento: 12 meses.
Data da assinatura: 16 de janeiro de 2014.

Município de Jahu,
em 5 de fevereiro de 2014. 

Ana Carolina de Andrade Martins,
Secretária de Governo.

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE JAHU

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE  ORDINÁRIA  PARA ELEIÇÃO  DO CONSELHO 
FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE JAHU- IPMJ

 O INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE JAHU- IPMJ, com sede 
nesta cidade, na rua Paissandu , nº 444, bairro Centro,  devidamente repre-
sentada pela sua Presidente Sr. (a) LOURDES CAETANO, CONVOCA através do 
presente edital, todos os pensionistas e inativos que fazem parte deste Insti-
tuto  , para participarem da ELEIÇÃO DE UM NOVO CONSELHO FISCAL, que 
será realizada NESTE  INSTITUTO, às 9.00  horas, do dia 04 de Abril de 2014. As 
atribuições do Conselho Fiscal são:

 1- Deliberar sobre a proposta orçamentária do Instituto e suas modifica-
ções.

 2- Proceder ao exame das contas do Instituto, através de seus balancetes e 
balanços, ou por inspeção direta;

 3- Aprovar ou não as propostas do Presidente, relativas ao quadro do pes-
soal e respectivas remunerações;

 4- Inspecionar os serviços do Instituto- IPMJ

 5- Opinar em todos os assuntos a respeito dos quais o Prefeito julgar con-
veniente;

 6- Elaborar o seu regimento interno e submetê-lo á aprovação do Prefeito.

 7- § Único – O conselho Fiscal reunir-se á no mínimo uma vez por mês ou 
quando convocado pelo Presidente do Instituto, que poderá comparecer às 
suas sessões, para prestar esclarecimento.

Jahu,   28,  janeiro , de 2014.

Lourdes Caetano – Predidente- IPMJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

INFORMATIVO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

DISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2.014 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES.

REDISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2.013 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE.

HOMOLOGAÇÃO

 TOMADA DE PREÇOS 003/2.013 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DO IMÓVEL LOCA-
LIZADO NA PRAÇA JOSÉ CREPALDI – JARDIM MARIA LUIZA, NA CIDADE DE 
JAHU, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS.

EXTRATO DE CONTRATO

 CONTRATO 8.735/2.014 – ESTRE SPI AMBIENTAL S./A. – PREGÃO PRESEN-
CIAL 005/2011 – VALOR R$ 1.800.000,00.

 CONTRATO 8.736/2.014 – KACEL KARAM CURI ENGENHARIA LTDA. – 
TOMADA DE PREÇOS 007/2012 – VALOR R$ 26.119,02.

 CONTRATO 8.742/2.014 – HIDROSTUDIO ENGENHARIA LTDA. – CONVITE 
001/2014 – VALOR R$ 144.760,35.

LUÍS VICENTE FEDERICI – SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

Pelo presente Edital, a Prefeitura Municipal de Jahu notifica 
as pessoas jurídicas em geral, pessoas físicas, entidades sin-
dicais e empresariais, partidos políticos e a quem mais possa 
interessar que o Município obteve a liberação do seguinte 
recurso, mediante crédito em conta específica, conforme 
valores e datas assim especificadas pelo Agente Financeiro:

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 621 Semana de 07 a 13 de fevereiro de 2014 7Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

 Liberação de recursos:

 Termo de Compromisso n.º 0363740-14/2012/MCULTURA/CAIXA – Pro-
grama Praças dos Esportes e da Cultura – PEC,

  Ag: 0315.006.647043-4

  Valor R$ 689.190,92

Luis Vicente Federici
Secretário de Economia e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Portaria 01 / 2014

       Dispõe sobre a designação dos membros da Comissão Especial do processo 
de composição do Conselho Municipal do FUNDEB, gestão 2014/2016.

       A Secretária Municipal de Educação, considerando os termos previstos no 
Edital n º 2/2014/SE de 29 de janeiro de 2014, Jornal Oficial nº. 620 de 31/01 
a 06/02/14, designa os membros abaixo relacionados, para constituírem a 
Comissão Especial responsável pelo acompanhamento do processo de indica-
ção dos membros que irão compor o Conselho Municipal do FUNDEB:

       Ana Maria Fracassi Ribeiro, RG 18.475.410
       Renata Cristina Nunes Valbueno Surian, RG 18.816.052
       Sirlei Diman Sboldrim Mussi, RG 23.985.243-6

Jahu, 03 de fevereiro de 2014.

Daltira Maria de Castro Piragine Tumolo
Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE GOVERNO

Concursos: Professor de Educação Básica I, Professor de Edu-
cação Infantil, Agente Administrativo I, Enfermeiro I, Fiscal Tri-
butário I e Auxiliar de Desenvolvimento Infantil.
Editais nº. 001/2010, 002/2010, 003/2012.                                            
 
Ofício: nº. 187/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

  A Prefeitura Municipal de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados 
nos Concursos Públicos para a classe de Professor de Educação Básica I, Pro-
fessor de Educação Infantil, Agente Administrativo I, Enfermeiro I, Fiscal Tribu-
tário I e Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, a comparecerem em local e data 
abaixo relacionada, a fim de manifestar interesse pelas vagas oferecidas. 

 O candidato deverá comparecer 15 (quinze) minutos antes do horário 
estabelecido neste Edital, munido de Identidade e CPF.  Antes do início dos 
trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação ao candidato sobre o procedi-
mento a ser observado. O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do 
candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 06 de Fevereiro de 2014
Local: Espaço Pedagógico
Endereço: Rua Quintino Bocaiúva, 532, Centro

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 08h30
Professor de Educação Básica I
161º Vanusa Aparecida Ramos Corteze – RG: 20.303.065
162º Andréia Cristina Pelaquim Poloni – RG: 23.539.801-9
163º Daniela Pereira Garcia Nardelo – RG: 26.822.222-8
164º Maria Aparecida Lyra – RG: 19.668.006
165º Andréa Cristina Veronese de Barros – RG: 16.672.745
166º Silvia Helena Braga da Costa – RG: 18.199.439
167º Célia Regina Moura Rocha – RG: 23.881.279-0
168º Viviane Cristina de Campos Baldo – RG: 25.549.119-0
169º Daniela Tavares Fabrício – RG: 26.738.643-6
170º Marina Bueno de Camargo Dourado – RG: 27.867.690-X
171º Gláucia Gisele de Matos – RG: 29.045.134-6
172º Elaine Gabriel Ortolani – RG: 26.738.364-2
173º Joelma Renata de Oliveira – RG: 29.475.798-3
174º Vanessa Cristina Moretto – RG: 28.878.644-0
175º Susi Mara Canal – RG: 42.449.639-2

Horário: 09h30
Professor de Educação Infantil
69º Milena Nardy Vasconcellos – RG: 25.965.630-6
70º Rosemary Moretto – RG: 27.867.671-6
71º Ana Karina do Prado – RG: 29.045.017-2
72º Rejane Helena Floriano – RG: 30.257.338-0
73º Denise Telles de Lima – RG: 42.087.478-1

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 06 de Fevereiro de 2014
Local: Secretaria de Governo
Endereço: Rua Paissandu, 444, Centro.

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 14h00
Agente Administrativo I
60º Karen Cristina Sander – RG: 49.410.089-8
61º Abadia Sueli Soares – RG: 5.302.041
62º Murilo Perim Tosi – RG: 46.255.529
63º Jéssica Reis da Silva – RG: 47.417.092-5
64º Ana Claudia Fialho – RG: 44.937.790-8
65º Jairo Martins Camargo – RG: 24.661.924-7
66º Tadeu Roberto Adolfo Frota de Souza – RG: 32.589.026-2
67º Érika Maia da Silva Travensolo Xavier – RG: 32.139-775

Horário: 14h30
Enfermeiro I
12º Sandro Rogério Martins – RG: 41.178.027-X
13º Elaine Scarpim Nais – RG: 41.518.819-2
14º Ágata Pavanelli Buscariolo – RG: 27.132.448-X



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 621 Semana de 07 a 13 de fevereiro de 20148 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Horário: 15h00
Fiscal Tributário I
19º Gabriela Bianco de Amorim – RG: 46.524.901-2
20º Rogério Romagnoli – RG: 19.665.114-1

Horário: 15h30
Auxiliar de Desenvolvimento Infantil
25º Jacira Assumpção Ramos – RG: 17.806.803-2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 29 de Janeiro de 2014.

ANA CAROLINA DE ANDRADE MARTINS
Secretária de Governo

Seção IV
Autarquias

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU  -  SAEMJA

EXTRATO DE PORTARIAS

Nº  127, de  30/12/2013,  Autoriza o gozo de  15 dias de Licença Prêmio à  Daniel 

Nunes, a partir de 02 de janeiro de 2014. 

Nº  001, de  07/01/2014,  Autoriza o gozo de  15 dias de Licença Prêmio à Santo 

Rodrigues de Souza, a partir de  08 de janeiro de 2014. 

Nº  002 , de  07/01/2014,  Autoriza o gozo de  15 dias de Licença Prêmio à  José 

Antonio da Silva Salamão, a partir de  09 de janeiro de 2014. 

Nº  003, de  10/01/2014,  Autoriza o gozo de  15 dias de Licença Prêmio à  José 

Luiz Parisi Júnior, a partir de  13 de janeiro de 2014. 

Nº  004, de  10/01/2014,  Autoriza o gozo de  15 dias de Licença Prêmio à  Liriane 

Aparecida Ferraz da Silveira Panucci, a partir de  13 de janeiro de 2014. 

Nº  005, de  15/01/2014,  Autoriza o gozo de  15 dias de Licença Prêmio à  Anto-

nio Jesus Garcia, a partir de  17 de janeiro de 2014. 

Nº  006, de  15/01/2014,  Exonera, a pedido, Célia Aparecida Frexes Nascimento, 

do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Diversos-Fem., a partir 

de 16 de janeiro de 2014.

Nº 007, de 20/01/2014, Exonera Valdir Rodrigues, do cargo de provimento efe-

tivo de Encanador, por motivo de aposentadoria concedida pelo INSS, a partir 

de 20 de janeiro de 2014. 

Nº 008, de 21/01/2014,  Exonera, a pedido, Elisandra Albertini , do cargo de 

provimento efetivo de Técnico em Química , a partir de 21 de janeiro de 2014.

Nº 009, de 23/01/2014, Designa para comporem a Comissão de Licitação da 

autarquia, a partir de 23 de janeiro de 2014, pelo período de um ano, os Srs. 

Rafael Ferrari, Roberto Sabatino, João Onivaldo Thomaz, José Eduardo Cazeiro 

e José Milton de Abreu.

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU  -  SAEMJA

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

LICITAÇÃO Nº 07/14 – EDITAL Nº 07/14

PREGÃO PRESENCIAL 

Objeto: AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS DE 1”, 1.1’2” E ¾”. 
Em função de alteração no Edital, o Serviço de Água e Esgoto do Município de 
Jahu informa a todos, que com a recontagem de prazo a nova data de abertura 
fica marcada para o dia 20 de Fevereiro de 2014, às 14:00 horas. Informações: 
Rua Paissandu, nº 455, Jahu – SP, fone 014 – 3622-3033. Edital completo dispo-
nível no site www.saemja.jau.sp.gov.br.

Jahu 04 de Fevereiro de 2014.

PAULO ROBERTO FERRARI
Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU  -  SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 03/14 – EDITAL Nº 03/14

PREGÃO PRESENCIAL - HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

Processo nº:- 278/2014 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES. À vista dos elementos de instrução 
do processo supra, da classificação e adjudicação do Pregoeiro, HOMOLOGO 
o objeto do certame em favor da licitante  GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS 
LTDA para o lote 1 e COMERCIAL AUTOMOTIVA SA para os lotes 2, 4 e 6 nos 

Nº 010, de 23/01/2014, Designa como pregoeiros da autarquia, a partir de 

23 de janeiro de 2014, pelo período de um ano, os Srs. Rafael Ferrari e José 

Luiz Parisi Júnior, e como membros da Equipe de Apoio, os Srs. José Eduardo 

Cazeiro, Roberto Sabatino, João Onivaldo Thomaz e José Milton de Abreu.

Nº  011, de  23/01/2014,  Autoriza o gozo de  30 dias de Licença Prêmio à  Carlos 

Roberto Gutierrez, a partir de  27 de janeiro de 2014. 

Jahu - 03 de fevereiro de 2014

PAULO ROBERTO FERRARI

Superintendente

 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 621 Semana de 07 a 13 de fevereiro de 2014 9Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

ermos do art. 4º, inc. XXII da Lei Federal nº 10520/02 e art. 11, inc. XXIII do 
Decreto Municipal nº 5205/04. Quanto aos lotes 3 e 5 os mesmos foram revo-
gados por não acudirem licitantes

Jahu 06 de Fevereiro de 2014

PAULO ROBERTO FERRARI
Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU  -  SAEMJA

Licitação nº 01/14 

Pregão Presencial – Registro de Preços

Processo:- nº 0276/14 -  Objeto:- Registro de Preços para eventual aquisição de 
Juntas Gibault. Tornamos público que a licitação acima foi revogada em razão 
da ausência de licitantes interessados em sua participação.

Jahu, 04 de Fevereiro de 2014.

PAULO ROBERTO FERRARI
Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU  -  SAEMJA

Licitação nº 02/14 

Pregão Presencial – Registro de Preços

Processo:- nº 0277/14 -  Objeto:- Registro de Preços para eventual aquisição 
de Tampas Injetadas. Tornamos público que a licitação acima foi revogada em 
razão da ausência de licitantes interessados em sua participação.

Jahu, 04 de Fevereiro de 2014.

PAULO ROBERTO FERRARI
Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU  -  SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 08/14 – EDITAL Nº 08/14

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS, REGISTROS E 
OUTROS. Abertura 21 de Fevereiro de 2014, às 14:00 horas. Informações: Rua 

Paissandu, nº 455, Jahu – SP, fone 014 – 3622-3033. Edital completo disponível 
no site www.saemja.jau.sp.gov.br.

Jahu 06 de Fevereiro de 2014.

PAULO ROBERTO FERRARI
Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU  -  SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 09/14 – EDITAL Nº 09/14

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PRO-
TEÇÃO INDIVIDUAL (EPI). Abertura 24 de Fevereiro de 2014, às 14:00 horas. 
Informações: Rua Paissandu, nº 455, Jahu – SP, fone 014 – 3622-3033. Edital 
completo disponível no site www.saemja.jau.sp.gov.br.

Jahu 06 de Fevereiro de 2014.

PAULO ROBERTO FERRARI
Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAHU  -  SAEMJA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 31/13.

INTERESSADA: SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JAHU.
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: Conforme abaixo.
PROCESSO: 2767/2.013.
PREGÃO PRESENCIAL: 40/13.
DATA ASSINATURA: 03/02/2. 014.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS SERVIÇOS DE TAMPA BURACOS
VALOR: Conforme abaixo.
PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura.

JAUPAVI TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA

Item
Quant. 
Estim.

Unid.
Valor 

Unitário
Valor Total

Execução de serviços de tapa 
buraco

60 M3 R$ 350,00 R$ 21.000,00

VALOR TOTAL 
R$ 21.000,00



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 621 Semana de 07 a 13 de fevereiro de 201410 Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!

Seção V
Poder Legislativo

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB: 53.862

Diagramação: Tatiana Moço Ortigoza Gráfica-ME
Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:
Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais,

Bancas de Jornais e Revistas
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira responsabilidade das 

mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil.

 


